INDICAÇÃO Nº 611 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a limpeza e capina nas margens do córrego do Bairro Vale das
Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

Moradores da localidade, em contato com nosso gabinete,
demonstram preocupação com o risco de alagamento na região, já que o mato está
muito alto e se acumulando dentro do córrego prejudicado a vazão do mesmo.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P2D430FA079YUT41
		2022-05-31T15:47:20-0300